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STANOWISKO 
 

Wielkopolskiej Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych 
do projektu Rozporządzania Rady Ministrów w sprawie wielokrotności kwoty bazowej 
stanowiącej przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Centralnego Biura Antykorupcyjnego z dnia 
25 lutego 2016 roku. 
 
 
 Po zapoznaniu się z przedłożonym do konsultacji międzyresortowych projektem 
Rozporządzenia w imieniu naszych członków i funkcjonariuszy, wyrażamy zdecydowany sprzeciw 
wobec proponowanej  w rozporządzeniu wysokości podwyżek dla funkcjonariuszy CBA. 
Proponowane zmiany finansowe w sposób rażący są dyskryminujące wobec funkcjonariuszy Policji, 
Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej oraz Służby Więziennej.  
 Porównując podwyżki zaproponowane dla funkcjonariuszy CBA z podwyżkami dla 
funkcjonariuszy skupionych w poszczególnych służbach, można    bez cienia wątpliwości stwierdzić, 
że zostaliśmy zlekceważeni przez rządzących.  
 Dla przykładu przeciętne uposażenie policjanta wzrośnie o 213,26 zł –  z dotychczasowych 
4371,84 zł do 4585,10 zł, natomiast wzrost uposażenia dla funkcjonariusza CBA będzie ponad 
trzynastokrotnie wyższy i wzrośnie aż o 2909,48 zł – z dotychczasowych 5331,51 zł do 8909,48 zł. 
Uposażenia w CBA wzrosną o 55%, a w Policji o 4,89%.  
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 W tym miejscu trudno sobie wyobrazić zbliżenie się naszych służb na przestrzeni 
najbliższych kilku lat do poziomu 5,41 wskaźnika wielokrotności kwoty bazowej, wydaje się, że 
jedyną szansą jaka pozostaje to zmiana pełnienia służby ze wskazaniem w CBA.  
 W naszej ocenie Rząd nie może gloryfikować w kraju jednej służby mundurowej kosztem 
innych, tym bardziej, że za bezpieczeństwo Państwa odpowiadają głównie nasze służby, których 
funkcjonariusze codziennie narażają życie.  
 Wielkopolska Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych oczekuje od polskiego 
Rządu przedstawienia w miesiącu kwietniu jednolitego programu modernizacji służb 
mundurowych, który w pierwszych dwóch latach funkcjonowania tj. 2017 – 2018, jako  
podstawowy cel przyjmie podwyżki uposażeń. W naszej ocenie wzrost wynagrodzeń powinien być 
na poziomie co najmniej 1000 - 1500 zł dla funkcjonariusza.    
  
 Składane aktualnie deklaracje przez przedstawicieli MSWiA i MS w trakcie spotkań   
z przedstawicielami związków zawodowych poszczególnych służb nie przekonują nas, że taki 
program zostanie wprowadzony począwszy od 2017 roku. Niepokojącym jest także fakt, iż w 
założeniach do ustawy brak jest konkretnych kwot na poszczególne zadania oraz to, że 
wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy jest na ostatnim miejscu    
w hierarchii ważności zadań.  
 Pragniemy także zauważyć, aby w przedmiotowej akcie prawnym także zabezpieczono 
odpowiednie środki finansowe na  jakże ważną grupę pracowników cywilnych, których 
wynagrodzenia są na bardzo niskim poziomie. 
 Tyko rzeczowy i konstruktywny dialog wspólnie i razem przy jednym stole może się 
przyczynić do podjęcia zadowalających rozwiązań dla wszystkich stron, które w konsekwencji nie 
będzie skutkować powstaniem niepotrzebnych napięć społecznych.   
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